

Стройка: МУЗ «ГКБ СМП»

Объект: МУЗ «ГКБ СМП»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 2 кв.2009 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Е65-14-3	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб в зданиях и сооружениях на сварке диаметром до 50 мм	100 м		1.44	448.14	645.32	4 463.64	6 427.65	9.96
		<i>Начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
1. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	50.14	72.2016	8.530	615.88	88.000	6 353.74	10.317
1. 2.	х04-0504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.ч	6.2675	9.0252	1.20	10.83	2.92	26.35	2.433
1. 3.	с101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1.09	1.5696	6.64	10.42	16.96	26.62	2.554
1. 4.	с101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0.15	0.216	37.93	8.19	96.91	20.93	2.555
		<i>Накладные расходы</i>				74%	455.75	74%	4 701.77	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	307.94	50%	3 176.87	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 409.01		14 306.29	
2.	Е65-19-2	Демонтаж радиаторов весом до 160 кг	100 шт.		0.12	1 514.21	181.70	15 354.76	1 842.57	10.141
		<i>Начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
2. 1.	з000-1002-1	Рабочие-строители (средний разряд 2.1)	чел.ч	181.7	21.804	7.850	171.16	81.050	1 767.21	10.325
2. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	4.393	0.52716	13.020	6.86	103.490	54.56	7.949
2. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	4.393	0.52716	20.00	10.54	142.95	75.36	7.147
			(1)			13.02	6.86	103.49	54.56	7.949
		<i>Накладные расходы</i>				74%	131.73	74%	1 348.11	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	89.01	50%	910.89	
		<i>Всего с НР и СП</i>					402.44		4 101.56	
3.	Е65-25-2	Смена пробок радиаторных	100 шт.		0.24	558.63	134.07	4 496.50	1 079.16	8.049
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>								
3. 1.	з000-1003-0	Рабочие-строители (средний разряд 3.0)	чел.ч	48.07	11.5368	8.530	98.41	88.000	1 015.24	10.317
3. 2.	с101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.0034	0.000816	25 226.77	20.59	29 384.67	23.98	1.165
3. 3.	с101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0012	0.000288	15 500.35	4.46	39 251.70	11.30	2.532

< 921 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080110) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3. 4.	c101-1669	Очес льняной	кг	1.2	0.288	36.85	10.61	99.44	28.64	2.699
		<i>Накладные расходы</i>				103%	101.36	103%	1 045.70	
		<i>Сметная прибыль</i>				60%	59.05	60%	609.14	
		<i>Всего с НР и СП</i>					294.48		2 734.00	
4.	C300-1308	Пробки радиаторные	шт.		24	10.17	244.08	24.01	576.24	2.361
5.	E65-22-1	Прочистка и промывка отопительных приборов радиаторов весом до 80 кг внутри здания	100 шт.		0.12	3 455.10	414.61	30 928.22	3 711.39	8.952
		<i>Начисления: Н5= 1.15</i>								
5. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	335.34	40.2408	8.620	346.88	89.110	3 585.86	10.338
5. 2.	c101-0388	Краски масляные земляные МА-0115: мумия, сурик железный	т	0.012	0.00144	25 226.77	36.33	29 384.67	42.31	1.165
5. 3.	c101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.005	0.0006	15 500.35	9.30	39 251.70	23.55	2.532
5. 4.	c101-1669	Очес льняной	кг	5	0.6	36.85	22.11	99.44	59.66	2.699
		<i>Накладные расходы</i>				74%	256.69	74%	2 653.54	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	173.44	50%	1 792.93	
		<i>Всего с НР и СП</i>					844.74		8 157.86	
6.	E18-03-001-1	Установка радиаторов чугунных	100 кВт		0.1824	2 291.97	418.06	29 761.34	5 428.47	12.985
		<i>Начисления: Н3= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
6. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	100.11325	18.260657	8.970	163.80	92.440	1 688.02	10.305
6. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	3.91	0.713184	13.045	9.30	104.960	74.86	8.046
6. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	0.20125	0.036708	111.99	4.11	510.05	18.72	4.554
		(1)				13.50	0.50	132.05	4.85	9.781
6. 4.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	3.70875	0.676476	20.00	13.53	142.95	96.70	7.147
		(1)				13.02	8.81	103.49	70.01	7.949
6. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.ч	0.301875	0.055062	19.20	1.06	3.82	0.21	0.199
6. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	4.80125	0.875748	75.40	66.03	440.77	386.00	5.846
		(1)								
6. 7.	c300-1195	Кронштейны радиаторные на кирпичных и бетонных стенах, при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	2.53	0.461472	149.51	68.99	3 111.41	1 435.83	20.811
6. 8.	c300-1196	Кронштейны радиаторные на кирпичных и бетонных стенах, при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	2.53	0.461472	155.10	71.57	3 771.21	1 740.31	24.315
6. 9.	c101-0148	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью) 3х68.5 мм	т	0.00632	0.0011528	25 121.25	28.96	54 371.33	62.68	2.164
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	199.41	115.2%	2 030.84	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	122.12	70.55%	1 243.71	
		<i>Всего с НР и СП</i>					739.59		8 703.02	

< 921 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080110) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7.	Е16-04-002-2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб диаметром 25 мм	100 м		0.6	3 182.96	1 909.77	26 153.23	15 691.94	8.217
		<i>Начисления: НЗ= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
7. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	197.8989	118.73934	9.910	1 176.71	102.050	12 117.35	10.298
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	11.7875	7.0725	13.500	95.48	132.050	933.92	9.781
7. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч	0.071875	0.043125	86.40	3.73	473.45	20.42	5.48
		(1)				13.50	0.58	132.05	5.69	9.781
7. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	0.043125	0.025875	111.99	2.90	510.05	13.20	4.554
		(1)				13.50	0.35	132.05	3.42	9.781
7. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.ч	11.6725	7.0035	100.10	701.05	489.61	3 428.98	4.891
		(1)				13.50	94.55	132.05	924.81	9.781
7. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.31625	0.18975	75.40	14.31	440.77	83.64	5.846
		(1)								
7. 7.	с101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3х58.5 мм	т	0.00059	0.000354	22 288.50	7.89	48 380.89	17.13	2.171
7. 8.	с101-0329	Клей 88-СА	кг	0.2	0.12	26.60	3.19	93.41	11.21	3.512
7. 9.	с101-1601	Известь строительная негашеная хлорная марки А	кг	0.0025	0.0015	2.02		11.73	0.02	5.807
		Накладные расходы				115.2%	1 465.56	115.2%	15 035.06	
		Сметная прибыль				70.55%	897.53	70.55%	9 207.67	
		Всего с НР и СП					4 272.86		39 934.67	
8.	С103-3026-33	Трубы полипропиленовые армированные диаметром 25 м толщиной стенки 4,2 мм	м		55.74	25.61	1 427.50	73.67	4 106.37	2.877
9.	Е16-04-002-4	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб диаметром 40 мм	100 м		0.84	3 039.56	2 553.23	26 337.71	22 123.67	8.665
		<i>Начисления: НЗ= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
9. 1.	з000-1004-2	Рабочие-строители (средний разряд 4.2)	чел.ч	214.774	180.41016	9.910	1 787.86	102.050	18 410.86	10.298
9. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	8.48125	7.12425	13.500	96.18	132.050	940.76	9.781
9. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч	0.08625	0.07245	86.40	6.26	473.45	34.30	5.48
		(1)				13.50	0.98	132.05	9.57	9.781

< 921 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080110) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	<u>маш.ч</u>	0.0575	0.0483	<u>111.99</u>	<u>5.41</u>	<u>510.05</u>	<u>24.64</u>	<u>4.554</u>
			(1)			13.50	0.65	132.05	6.38	9.781
9. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.ч</u>	8.3375	7.0035	<u>100.10</u>	<u>701.05</u>	<u>489.61</u>	<u>3 428.98</u>	<u>4.891</u>
			(1)			13.50	94.55	132.05	924.81	9.781
9. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.445625	0.374325	<u>75.40</u>	<u>28.22</u>	<u>440.77</u>	<u>164.99</u>	<u>5.846</u>
			(1)							
9. 7.	c101-0137	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) 3x58.5 мм	т	0.00103	0.0008652	22 288.50	19.28	48 380.89	41.86	2.171
9. 8.	c101-0329	Клей 88-СА	кг	0.23	0.1932	26.60	5.14	93.41	18.05	3.512
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	2 170.41	115.2%	22 293.07	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	1 329.19	70.55%	13 652.57	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 052.83		58 069.30	
10.	C103-3028-33	Трубы полипропиленовые армированные диаметром 40 мм	м		78.71	84.20	6 627.38	170.66	13 432.65	2.027
11.	E46-03-010-1	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см²	100 отверсти		0.36	929.59	334.65	3 630.82	1 307.10	3.906
		<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
11. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	17.4455	6.28038	9.510	59.73	97.980	615.35	10.303
11. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	5.0025	1.8009	10.060	18.12	98.400	177.21	9.781
11. 3.	x05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м ³ /мин	<u>маш.ч</u>	5.0025	1.8009	<u>90.00</u>	<u>162.08</u>	<u>376.01</u>	<u>677.16</u>	<u>4.178</u>
			(1)			10.06	18.12	98.40	177.21	9.781
11. 4.	x33-0804	Молотки отбойные пневматические	<u>маш.ч</u>	10.005	3.6018	31.33	112.84	4.05	14.59	0.129
		<i>Накладные расходы</i>				99%	77.07	99%	784.63	
		<i>Сметная прибыль</i>				59.5%	46.32	59.5%	471.57	
		<i>Всего с НР и СП</i>					458.04		2 563.31	
12.	E46-03-009-5	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 51 см	100 шт.		0.08	4 679.08	374.33	24 116.91	1 929.35	5.154
		<i>Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
12. 1.	з000-1003-6	Рабочие-строители (средний разряд 3.6)	чел.ч	100.7745	8.06196	9.180	74.01	94.660	763.15	10.312
12. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	32.683	2.61464	10.060	26.30	98.400	257.28	9.781
12. 3.	x05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м ³ /мин	<u>маш.ч</u>	32.683	2.61464	<u>90.00</u>	<u>235.32</u>	<u>376.01</u>	<u>983.13</u>	<u>4.178</u>
			(1)			10.06	26.30	98.40	257.28	9.781
12. 4.	x33-1452	Перфораторы пневматические	<u>маш.ч</u>	65.366	5.22928	12.43	65.00	35.01	183.08	2.817

< 921 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080110) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>Накладные расходы</i>				99%	99.31	99%	1 010.23	
		<i>Сметная прибыль</i>				59.5%	59.68	59.5%	607.16	
		<i>Всего с НР и СП</i>					533.32		3 546.73	
13.	Е16-05-001-1	Установка кранов шаровых на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм	шт.		12	47.61	571.29	282.26	3 387.08	5.929
		<i>Начисления: НЗ= 1.4375, Н4= 1.4375, Н5= 1.3225</i>								
13. 1.	з000-1003-5	Рабочие-строители (средний разряд 3.5)	чел.ч	1.944075	23.3289	9.070	211.59	93.550	2 182.42	10.314
13. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.ч	0.503125	6.0375	8.10	48.90	32.06	193.56	3.958
13. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.014375	0.1725	<u>75.40</u>	<u>13.01</u>	<u>440.77</u>	<u>76.03</u>	<u>5.846</u>
		(1)								
13. 4.	с101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0.00014	0.00168	9 600.99	16.13	28 938.14	48.62	3.014
13. 5.	с300-0039	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ, диаметром 12 мм	т	0.0011	0.0132	15 139.94	199.85	55 316.94	730.18	3.654
13. 6.	с541-0063	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0.002	0.024	3 408.70	81.81	6 511.02	156.26	1.91
		<i>Накладные расходы</i>				115.2%	243.75	115.2%	2 514.15	
		<i>Сметная прибыль</i>				70.55%	149.28	70.55%	1 539.70	
		<i>Всего с НР и СП</i>					964.32		7 440.93	
14.	С300-4105-33	Кран шаровой АРТ.019, d= 20 мм	шт.		12	81.73	980.76	176.69	2 120.28	2.162
15.	С300-1238	Сгоны стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 25 мм	шт.		12	11.70	140.40	54.29	651.48	4.64
							4 706.03		48 499.20	10.306
							252.24		2 438.59	9.668
							2 206.18		9 930.04	4.501
							10 044.97		25 386.15	2.527
							4 958.27		50 937.79	10.273
								0.7	37 391.96	10.27
								0.9	29 890.99	10.271
									151 098.34	6.427
								0.6	906.59	6.427
									152 004.93	6.427
								0.18	4 569.51	2.527
									7 491.45	3.834
								0.18	1 348.46	3.834
								0.0308	1 151.67	10.271
								0.027	807.06	10.271

< 921 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.080110) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
СУММА КОМПЕНСАЦИЙ ПО ОПЛАТЕ НДС									7 876.70	3.351
ВСЕГО									159 881.63	6.149
Индекс дефлятор 1,006									0.6	959.29
ВСЕГО									160 841.00	6.149

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)